

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i köksvägg.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Byggnaden är en fastighet i 2 ½ plan innehållande 2 separata lägenheter. Total boyta ca 250 m². Den är uppförd på 1940-talet. Fastigheten är uppförd i trä med stomme av bjälkar och stående plank. Innerväggar utgörs av brädor och tretex- eller masonitskivor. Byggnaden har centralvärme samt kökspanna på båda våningar. Byggnaden är utrustad med brandvarnare.

BRANDEN

Räddningstjänsten larmades till adressen kl 21.08. Vid framkomst hade ägaren medhjälp av en granne lyckats begränsa branden till en garderob på 2:a våningen. Vatten och pulver användes som släckmedel. Räddningstjänstens rökdykare fick riva en garderob för att komma åt brandhärden i bakomliggande vägg. Därefter ventilerades fastigheten från brandgaser. Tre personer transporterades till sjukhus med lindriga rökskador. Fastigheten bevakades av Rtj till kl 02 00. Ägaren uppger att man på grund av elavbrott och sträng kyla hade eldat i kökspannan under dagen.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleddes i anslutning till släckningsarbetet. Primärbrandområdet utgörs av en trävägg mellan kökspannan och en platsbyggd garderob i ett angränsande rum. Mellan pannan och väggen finns en murad tegelvägg i halvsten, från golvet till spisens övre höjd. I tegelväggen finns ett hål i murbruket där värme passerat (sotning). Antändning har skett i träväggen bakom muren. Branden har sedan spridit sig in i garderoben, garderobsdörren är genombänd. Vid provtryckning av kökspannan avslöjas att denna läcker mellan spishällen och gaveln, vilket medför att heta oförbrända gaser kan strömma ut.

SLUTSATSER

Strömningsvärme från den otäta spisen, har letts via den trasiga tegelmuren till bakomliggande trävägg. Därefter har branden utvecklats i träväggen, in i garderoben.

SPRIDNINGSRISK

Risk för spridning av branden till hela fastigheten har förelegat. Risk för människors liv och hälsa har förelegat.

ERFARENHETER

Eldstäder som inte används regelbundet skall besiktigas av sotare innan de tas i bruk.

ÅTGÄRDER

Rapport tillsänds SRV och skorstensfejarmästaren i kommunen.

